
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.04.2021                                                                                                         № 12 

с. Красноярское 

 

 

Об исполнении бюджета 

Красноярского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского 

края за 2020 год 

 

 

В соответствии со ст. 22 Устава муниципального образования 

Красноярский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края и 

Бюджетным кодексом Российской Федерации Красноярский сельский Совет 

депутатов, РЕШИЛ: 

1. Утвердить исполнение бюджета Красноярского сельсовета за 2020 

год в сумме 3850,0 тысяч рублей по доходам и 3341,0 тысяч рублей по 

расходам. 

2. Утвердить предельный размер дефицита бюджета в сумме 512,03 

тыс. руб., в том числе за счет остатка средств на конец финансового года в 

сумме  512,03 тыс. руб.; 

3. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке. 

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, культуре, просвещению, 

здравоохранению (Епонешникова С. В.) 
 

 

 

Глава сельсовета                                                                        В. В. Каленникова 

 

 

Председатель Совета депутатов                                              Н. Ю. Сылкина 

 

 

 

 

 

 

 



Общая характеристика исполнения местного бюджета. 

Бюджет Красноярского сельсовета Поспелихинского района 

Алтайского края на 2020 год сформирован в соответствии с действующим 

Бюджетным и налоговым законодательством по доходам в сумме- 3678,7 

тыс.руб., по расходам-3681,9 тыс. руб.   

Фактическое исполнение бюджета по доходам составило-3850 тыс. 

руб., что составляет-104,6 % , в  том числе по собственным доходам 

бюджетом было предусмотрено получить доходов в сумме -1372,1 тыс. руб. 

фактически поступило собственных доходов -1551,6тыс. руб., что 

составляет-113,1% от предусмотренных собственных доходов бюджета. За 

соответствующий период прошлого года бюджет по собственным доходам 

был исполнен в сумме-1381,9 тыс. руб.  

Исполнение бюджета 2020 года по видам доходов:  

налог на доходы исполнен в сумме-48тыс. руб. бюджетом было принято - 

46,0 тыс. руб., фактическое исполнение бюджета по  доходу НДФЛ 

составило- 104,3%, за соответствующий период прошлого года исполнение 

по доходу НДФЛ было в сумме-49 тыс. руб. в процентном отношении 

исполнение по налогу НДФЛ за соответствующий период составило-98%,  

по доходу на единый сельхозналог было предусмотрено  получить бюджетом 

доходов- 4 тыс. руб. фактическое исполнение бюджета по эту виду дохода 

составило-1,2 тыс. руб., что составляет-30% от планового показателя. За 

соответствующий период прошлого года исполнение  по этому виду дохода 

составило-3,3 тыс.руб. в процентном  отношении это составило- 36,4 %,  

по земельному налогу предусмотрено получить доход в сумме-730,0 тыс. 

руб. фактически поступило доходов – 946,8 тыс. руб.что составляет-129,7% 

от планового показателя. За соответствующий период прошлого года 

поступило в бюджет земельного налога- 825,6 тыс.руб., что составило-

114,7% выполнение планового показателя 2019 года. 

  По виду дохода государственная пошлина  бюджетом предусмотрено-

4,3 тыс. руб. фактически исполнено в сумме-0,3 тыс. руб. в процентном 

отношении это составило 6,9%. Бюджет 2020 года по собственным доходам  

по сравнению с бюджетом 2019 года исполнен на-12%. В 2020 году по 

сравнению с 2019 годом собственных доходов  получено на 43,4 тыс. руб. 

больше. 

Бюджетом Красноярского сельсовета были получены дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме – 79,7 тыс. руб. (за 

соответствующий период прошлого года на эти цели бюджетом получено-

288,7 тыс. руб.), дотация на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджета в 2020 году поступила в сумме 1650 тыс. руб., 

это на 329,1 тыс. руб. больше чем за соответствующий период прошлого 

года. Поступление прочих субсидий  в бюджет поселения за 2020 не 

осуществлялось. Получено в 2020 году субвенций из федерального  бюджета  

на осуществление первичного воинского учета на территориях где 

отсутствуют военные комиссариаты- 113,1 тыс. руб..  Всего бюджетом 

получено безвозмездных поступлений от  других бюджетов за 2020 год 



получено-2217,1 тыс. руб. За соответствующий период прошлого года  было 

получено-1892,9 тыс. руб.  В 2020 году поступило на 324,2 тыс. руб. больше 

чем  в 2019 году.  Безвозмездные поступления от юридических и физических 

лиц составили 85,1 тыс руб. За соответствующий период прошлого года  

было получено-148 тыс. руб.  

      Расходная часть исполнена на  3341 тыс. рублей, что составляет 90,7 % от 

планируемого объема расходов  (3681,9 тыс. руб.) 

Функциональная структура расходов 

Раздел 01 – 

«Общегосударственные вопросы» 

По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» отражаются расходы на 

функционирование законодательных и исполнительных органов местного 

самоуправления, проведение выборов и референдумов 

 Всего по данному разделу запланировано 3168,6 тыс. руб. исполнение 

составило  2831,4 тыс.руб. или 89,4%. 

 

Раздел 02. 

«Национальная оборона» 

По разделу 02 «Национальная оборона» запланированы  расходы на 

осуществление  первичного воинского учета  на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты. 

Всего по данному разделу запланировано 113,1 тыс. руб. исполнение 

составило  113,1 тыс.руб., что составляет 100%. 

 

Раздел -04 

«Национальная экономика» 

 

По подразделу 09 «Дорожное хозяйство» (дорожные фонды) запланировано 

288,2 тыс. руб. исполнение составило 288,2 тыс. руб. или 100%. 

 

Раздел 05 – 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» 

По подразделу 01 «Жилищное хозяйство» запланировано 91,2 тыс. рублей 

исполнение составило 91,2 тыс. руб. или 100%. 

По подразделу 03 «Благоустройство» запланированы расходы на 

муниципальные программы в области благоустройства 9,3 тыс.  из них:  

- Организация и содержание мест захоронения запланировано 5,6 тыс. 

рублей, Исполнение 5,6 тыс.руб.. 

- на содержание мест накопления ТКО запланировано 3,7 тыс.руб., 

исполнение - 0 

Раздел 08 – «Культура, кинематография» 

Плановые расходы составляют 4,9 тыс. руб. исполнение составило 4,9 

тыс.руб. или 100%. 

       

Раздел 11 – «Физическая культура и спорт» 



Плановые расходы составляют 3,7 тыс. руб. исполнение составило 3,7 

тыс.руб. или 100%. 


